monia puramente simbolica. Es lo que la teología llama un sacramento ; es decir, una señal sagrada destinada á comunicarnos

ignis, lignum aut oleum in lampade? Hinc non absurde quidam dixit hominem esse quid compositum ex ligno et igne. Id enim confirmat Sapiens, Sap. II, in persona impiorum loquens: *Fumus flatus est in maribus nostris: et sermo scintilla ad commovendum cor nostrum, qua extincta cinis erit corpus nostrum*, etc... — III. Hortatur ad penitentiam, de qua dixit Dominus, Lucae XIII: *Nisi penitentiam egeritis, omnes similiter peribitis*... — Plinio auctore, I. XVII. cap. 9. et I. XVIII. c. 47. cinis utilissimus est arboribus, radicibus earum aggestus; nam et noxias herbas absumit et radices fovet atque impinguat, et vermes enecat fugatque. Hinc Siciliae agri Aetnae adjacentes, ob crebram cinerum ejectionem feracissimi dicuntur. Idem efficit cinis sacer in cordibus nostris, si debito modo excipiatur. Quomodo enim non absumet appetitum voluptatum, opum, honorum, quae sunt tres peccatorum radices, si serio attendas brevi te cinerem futurum? Quomodo non elides omnes mundi, carnis, daemonis insidias et illecebras, si te cinerem cogites, eras forte moriturum? Quomodo non honorum operum exercitio impinguabis animam tuam, si consideres propinquam mortem, post quam nemo potest operari? Quomodo non detestaberis et negabis quodammodo scelera tua, quae te mortis et perpetuae quidem reum fecerunt. — IV. Hortatur ad peccatorum fugam, ne in posterum scilicet peccemus. Habet enim mors etiam cogitata nescio quid horroris ad continendum animam intra honestatis limites. Quotidiana etiam experientia docet, quod in illis aedibus, in quibus defunctus jacet, cessent gaudia, chorae, clamores; omnia silent et pavent; cibus non sapit, somnus fugit voluptas exulat. Unde hoc, nisi quia mors praec oculis cernitur? Hinc Deut. xxxiv. sepelivit Deus Moysen in valle Moab contra Phogor, ubi fornicati sunt Hebraei, Num. xxv. ut memoria mortis esset illis remedium fornicationis..... Cogitemus id quod S. Bernard. serm. in illud Job. In sex tribulat. scribit: « Quis ille pudor erit, o anima mea, cum dissimilis omnibus, quorum est tibi jucunda praesentia et gratus aspectus cohabitatio ipsa tam familiaris, sola ingrediens incognitam penitus regionem, occurrentia tibi catervatim ruere teterrima illa monstra videbis? Quis in die tantae necessitatis occurret? Quis tuebitur a rugientibus praeparatis ad escam? Quis consolabitur? Quis deducet? Filioli mei, memoremur

la gracia divina, cómo los mismos sacramentos, aunque de una manera diferente. Encontramos, en efecto, en esta ceremonia, desde luego la institucion de la Iglesia, á quién solamente pertenece, en virtud de los poderes que le fueron dados al principio por Nuestro Señor, de comunicar á cosas materiales ó á actos externos el caracter de signos sensibles de la gracia, y de conferirles la virtud de producir efectos sobrenaturales. Encontramos, en segundo lugar, en esta ceremonia, para hacer de ella un sacramento, una materia aparte, que consiste en la ceniza bendita<sup>1</sup>. La imposicion misma